2

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета в сфере цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности

г.Астана    					      	          	          25 апреля 2025 года
									          10.00 час.
 Формат: Онлайн

Председательствовал:   Беклемишев А.П., председатель        Общественного совета

Присутствовали: (по списку).

Повестка дня

Одобрить повестку дня заседания Общественного совета:

1. Заслушивание председателя комитета телекоммуникаций
Сейсембекова Д.Е об итогах 2024 года и планах на 2025 год в области связи и интернета

Всего членов ОС: 17
Присутствовали: 12
Отсутствовали: 5
Кворум: есть

[bookmark: _GoBack]

2. Заслушивание председателя комитета телекоммуникаций
Сейсембекова Д.Е об итогах 2024 года и планах на 2025 год в области связи и интернета

1. Заслушана и принята к сведению информация председателя
комитета телекоммуникаций Сейсембекова Д.Е об итогах 2024 года
и планах на 2025 год в области связи и интернета.
2. Комитету телекоммуникаций рекомендовать:
1) Провести разъяснительную работу среди граждан по проверкам IMEI кодов мобильных телефонов, а также по правилам ввоза мобильных телефонов и их регистрации на территорий РК.
2) Предоставить информацию общественному совету по статистике жалоб на качество мобильной связи, а также по суммам штрафов за 2022-2024 годы.

Председатель
Общественного совета                                             А. Беклемишев

Секретарь
Общественного совета                                             А. Рахимов